

Güneydoğu Avrupa Genel Pratisyen/Aile Hekimleri Derneği 1. Konferansı İzlenimleri

Güneydoğu Avrupa Genel Pratisyen/Aile Hekimleri Derneği 1. Konferansı 18-21 Haziran 2009'da Makedonya'nın Ohri kentinde gerçekleştirildi. Çoğunluğunu, Makedonyalı aile hekimlerinin oluşturduğu 1000 katılımcı arasında, Slovenya, Hırvatistan, Bosna-Hersek, Sırbistan, Karadağ, Arnavutluk, Bulgaristan, Romanya ve Türkiye'den gelen aile hekimleri de vardı.



En sevdiğim ülkelerden birisidir Makedonya... Sokaklarında kendinizi Türkiye'de hissediyor, yabancılık çekmiyorsunuz. Her tarafta, Osmanlı İmparatorluğu'nun izlerini, Türkiye Cumhuriyeti'nin etkilerini görüyorsunuz. Sokakta, iyi kötü Türkçe konuşan birileriyle mutlaka karşılaşılıyorsunuz. Tarihsel ve kültürel ilişkilerin oluşturduğu gönül bağı konferansın açılışında da hissettik. 14 kişilik Türk grubu sunum ve sosyal ilişkilerde en fazla ilgi gören grup oldu. Konferans protokolündeki 10 kişiden üçü Türk'tü: Prof. Dr. Okay Başak, Prof. Dr. İlhami Ünlüoğlu ve Dr. Ömer Süleyman. Türkiye Cumhuriyeti Fahri Konsolosu tıp doktoru Ömer Süleyman bizi bir an olsun yalnız bırakmadı. Prof. Dr. Okay Başak ile Doç. Dr. Mümtaz Mazıcıoğlu organizasyon; Prof. Dr. İlhami Ünlüoğlu bilimsel komitede yer alarak konferanstaki ağırlığımızı gösterdiler. Açılıştaki ilk konuşmacının TAHUD Başkanı Prof. Dr. Okay Başak olması da çok anlamlıydı.



176 poster, 75 sözel bildiri, 7 sempozyum, 3 workshop, 2 yuvarlak masa toplantısı gerçekleştirildi. 10 poster, 8 sözel bildiri sunan, 1 workshop, 1 yuvarlak masa toplantısında görev alan Türk ekibi organizasyon komitesinden teşekkür aldı.

Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı'ndan Özge Uçman, Kurtuluş Öngel ve Haluk Mergen'in 'Alteration of Risky Behaviours about Health during Medical Education Period' çalışmaları ile sözel sunum dalında birincilik ödülünü, Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Aile Hekimliği Anabilim Dalı'ndan Bengü Pala, Murat Ünalacak ve İlhami Ünlüoğlu'nun 'Wake up for Children; Prevent Child Maltreatment' çalışmaları ile poster sunum dalında birincilik ödülü almaları katılımımızı farklı bir boyuta taşıdı. Bu bildirimleri aile hekimliği asistanlarının sunması, genç meslektaşlarımıza yeni bir motivasyon sağladı.

Konferansın ana teması 'Aile İçi Şiddet' idi. WHO'dan Prof. Dr. M. Christopher'in yönettiği toplantıda konu ile ilgili ülke raporları sunuldu. Dr. Kurtuluş Öngel'in sunumu; aile içi şiddetin diğer bölge ülkelerinde daha yaygın olduğunu, ülkemizde konu ile ilgili yasal düzenlemelerin ve sivil toplum kuruluşlarına verilen rolün de daha ileride olduğunu gösterdi.

Sırp, Bulgar ve Türk ekipleri birer workshop gerçekleştirdiler. Dr. Mazıcıoğlu'nun yönettiği, Dr. Ahmet Öz-

türk ve Dr. Servet Kesim'in konuşmacı olduğu workshop'un konusu 'Büyüme Gelişiminin İzlenmesi' idi.

Bahsetmeden geçemeyeceğim bir diğer konu da kongrenin yapıldığı Ohri şehri. Makedonya'nın güneybatısında, aynı adı taşıyan gölün kıyısındaki Ohri, ülkenin yedinci büyük şehri. 1980'de UNESCO Dünya Mirası listesine alınan Ohri gölünde yüzme şansını yakaladığımızı da belirtmek isterim. Arnavutluk sınırındaki şehrin doğal güzelliği görülmeye değer. Sosyal program kapsamındaki turlarla çevreyi keşfetme fırsatı bulduk. Arnavutluk sınırındaki, 905'te inşa edilmiş St. Naum kilisesi turistler için kültürel bir çekim merkezi. Şehir merkezindeki tarihi güzellikler, tadılası köfteler, baklavalar... Ohrid'in önemli kiliselerinden St. Sofia'da gerçekleştirilen konferansın unutulmaz gala konserinden de bahsetmek isterim...

Türkler için Makedonya dediğimizde olmazsa olmaz gezilecek yerlerden bir tanesi de tabii ki ulu önderimiz Atatürk'ün lise öğrenimini gördüğü ve şu anda müze olarak kullanılan Manastır Askeri İdadisi'dir. Başkent Üsküp'ten sonra ülkenin ikinci büyük şehri olan Manastır (Bitola), Makedonya'nın güneybatısında. Ülkenin strateji, kültür, eğitim ve endüstri alanlarındaki en önemli şehirlerinden. Birçok Avrupa ülkesinin burada konsoloslugu var. Atatürk müzesini gezerken yaşadığımız o tüyler ürpertici atmosferi tarif etmek sanırım olanaksız...

Ulusumuzun kaderini değiştiren, tarihine yeni bir yön veren, savaş meydanlarının emsalsiz kahramanı, dünya ve askerlik tarihinin seçkin siması, aynı zamanda barış ve milletler arası dostluk ve kardeşlik ülküsünün en hararetli savunucusu Mustafa Kemal'i anlayabilmek ve anlatabilmek için burada bulunmak gerekir...



Makedonya ziyaretimizin önemli bir ânı da, Manastır'daki hastane ziyaretimizdi. Türk grubu olarak, Bitola Üniversitesi Tıp Fakültesi Hastanesi Direktörü Dr. Dimce Kuzmanovski ile görüştüğümüz; Aile Hekimliği Anabilim Dallarının üniversiteler arası ilişkilerini ve yapabileceğimiz ortak projeleri tartıştık. Bu görüşme ileride gerçekleştirilecek ortak çalışmalara büyük katkı sağlayacaktır.

Birinci Güneydoğu Avrupa Genel Pratisyen/Aile Hekimleri Derneği Konferansı'nda, Türk ekibi sunumlarının niteliği, sayısı ve misyonuyla önemli bir görevi tamamladı.

Önümüzde yeni bir ufuk var: 2. Güneydoğu Avrupa GP/FM Konferansı 2010'da ülkemizde gerçekleştirilecek; bu Konferans, sosyal ve kültürel geçmişimizden gelen bağlarımızın güçlenmesi için bulunmaz bir fırsat yaratacak.

2010'da muhtemelen Mayıs ayı sonunda Antalya'da yapılacak olan İkinci Güneydoğu Avrupa Genel Pratisyen/Aile Hekimleri Derneği Konferansı'nda buluşabilmek dileğiyle...

